
 

1 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO 

ESTADO DE SÃO PAULO 

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2018 
 

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DE DEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO, através do seu Prefeito Ernani Christovam 
Vasconcellos, no uso de suas atribuições e prerrogativas legais, RESOLVE: 

 

I – DEFERIR, após verificação da regularidade, as inscrições dos candidatos: 
Os nomes dos candidatos inscritos, por emprego, em ordem alfabética, referente ao DEFERIMENTO das 

inscrições do Concurso Público estão no Anexo I deste Edital, afixados no Quadro de Avisos da Prefeitura Municipal de 

São José do Rio Pardo e também nos sites www.sigmarh.com.br e www.saojosedoriopardo.sp.gov.br. 

 
II – DEFERIR, de acordo com as normas do Edital nº 001/2018, a inscrição como Pessoas com Deficiência, dos 

candidatos: 

 

Nome Nº Inscr. Cargo Prova Especial 
Renata Cristina dos Santos 15602400 Coordenador Pedagógico Não 
Euclides Pacheco Siqueira 15601380 Auditor Fiscal Não 

 

III – INDEFERIR, de acordo com as normas do Edital 001/2018, a inscrição como Pessoas com Deficiência, dos 

candidatos: 

 

Nome Nº Inscr. Cargo Motivo 
Marcos Vianna 15600210 Secretário de Escola Sem Requerimento (Anexo IV) 
Maria Helena Moltine  15603262 Aux. Desenv. Infantil Sem Requerimento (Anexo IV) 
Fernanda de Souza André 15600100 Inspetor de Alunos Sem Requerimento (Anexo IV) 

 

IV – INDEFERIR de acordo com as normas do Edital 001/2018, a inscrição dos candidatos abaixo relacionados, 
por pagarem o boleto de inscrição após o dia 23/04/18. 

 

Nome Nº Inscr. Emprego 
Alcino Pisani Junior 15602968 Auditor Fiscal 
Rafaella Martin Prado 15602296 Secretário de Escola 
Ronaldo Jose Costa 15602893 Auditor Fiscal 

 

V – DETERMINAR o prazo de 2 (dois) dias úteis para eventuais recursos ao presente Edital, via correio 

eletrônico (e-mail), diretamente à empresa SigmaRH no site www.sigmarh.com.br. 
 

VI – INFORMAR QUE A DATA, O HORÁRIO E OS LOCAIS DA PROVA OBJETIVA SERÃO DIVULGADOS E 

PUBLICADOS NO DIA 05 DE MAIO DE 2018. 

 
REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

São José do Rio Pardo, 27 de abril de 2018. 

 
Ernani Christovam Vasconcellos 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 

ANEXO I – LISTA DOS INSCRITOS 
 

INSCRITOS: MÉDICO AUDITOR 
Ord. Inscr. Nome RG 

1 15601938 Marilia Carvalho de Mello 435290307 
 

INSCRITOS: MÉDICO AUTORIZADOR 
Ord. Inscr. Nome RG 

1 15600400 Carlos Raphael de Moura Oliveira 42991407-6 
2 15603231 Gisele Cristina Martins Rosolem Tosi 34030229X 

 
INSCRITOS: MÉDICO CARDIOLOGISTA 

NÃO HOUVE CONDIDATO INSCRITO 
 

INSCRITOS: MÉDICO CLÍNICO GERAL 
Ord. Inscr. Nome RG 

1 15600148 Janet de La Caridad de Varona Fernandez G008677-W 
2 15602411 José de Paula Maciel Neto 293209054 
3 15603532 Luís Otávio dos Santos Alves 486011550 
4 15602033 Thais Cristiane Paiva Ferreira de Pietro 44431992X 

 
INSCRITOS: MÉDICO DERMATOLOGISTA 

Ord. Inscr. Nome RG 
1 15603124 Andreia Melo Alves Pamplona 589325681 
2 15601185 Karina Alves de Lima 1859774DF 

 
INSCRITOS: MÉDICO DO TRABALHO 

Ord. Inscr. Nome RG 
1 15601705 Mario Celestino Beloti 46357816 

 
INSCRITOS: MÉDICO ENDOCRINOLOGISTA 

NÃO HOUVE CONDIDATO INSCRITO 
 

INSCRITOS: MÉDICO GERIATRA 
Ord. Inscr. Nome RG 

1 15602830 Ana Paula Medeiros Silva 14187891 
 

INSCRITOS: MÉDICO GINECOLOGISTA E OBSTETRA 
Ord. Inscr. Nome RG 

1 15600049 David Mereu Moreno 24281931X 
 

INSCRITOS: MÉDICO MASTOLOGISTA 
Ord. Inscr. Nome RG 

1 15601537 Jorge Luiz Firmo de Paiva 10507014 
2 15601966 Ray Alves dos Santos 53950705-2 

 
INSCRITOS: MÉDICO NEFROLOGISTA 
NÃO HOUVE CONDIDATO INSCRITO 

 
INSCRITOS: MÉDICO OFTALMOLOGISTA 

Ord. Inscr. Nome RG 
1 15603016 Nivaldo de Assumpção 60868685 

 
INSCRITOS: MÉDICO ONCOLOGISTA 
NÃO HOUVE CONDIDATO INSCRITO 

 
INSCRITOS: MÉDICO OTORRINOLARINGOLOGISTA 

NÃO HOUVE CONDIDATO INSCRITO 
 

INSCRITOS: MÉDICO PEDIATRA 
Ord. Inscr. Nome RG 

1 15601772 Camila Fortuna Dias Campos 15933417 
 

INSCRITOS: MÉDICO PNEUMOLOGISTA 
NÃO HOUVE CONDIDATO INSCRITO 

 
 



3 

INSCRITOS: MÉDICO PSIQUIATRA 
Ord. Inscr. Nome RG 

1 15602361 Gabriela Giovanini Borges 462519685 
2 15602206 Vitor Hugo Souza Vasconcelos 253559698 

 
INSCRITOS: MÉDICO REUMATOLOGISTA 

NÃO HOUVE CONDIDATO INSCRITO 
 

INSCRITOS: MÉDICO ULTRASSONOGRAFISTA 
Ord. Inscr. Nome RG 

1 15602845 Matheus Ferreira Lacerda 11478326 
 

INSCRITOS: MÉDICO UROLOGISTA 
NÃO HOUVE CONDIDATO INSCRITO 

 
 

São José do Rio Pardo, 27 de abril de 2018. 
 

Ernani Christovam Vasconcellos 
Prefeito Municipal 

 
 


